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Yttrande över Rapport om Sveriges genomförande av

Århuskonventionen

Skogsindustriernas yttrande

Sverige är sedan 2005 skyldigt att följa Århuskonventionen som syftar till att ge allmänheten
information och möjligheter att påverka i miljöärenden. I en internationell jämförelse framstår det
som att Sverige redan har en hög grad av uppfyllnad . För att Sverige ska uppnå en om ställning
från fossilt till biobaserat och klara de höga klimatambitioner som det beslutats om så behöver de
förnybara resurserna brukas och inte stoppas i långa domstolsprocesser. När vi dag ställs inför
att till och med Facebook - grupper ges talerätt bör frågan ställas om det var detta som lagstiftarna
åsyftade. En överimplementerad talerätt innebär rättsosäkerhet och oförutsägbarhet, två viktiga
parametrar när industrin fattar sina investeringsbeslut och om övriga konven tionsparter har en
lägre ambitionsnivå så påverkas konkurrenskraften negativt .

Skogsindustrierna saknar certifieringssystemen FSC och PEFC under avsnittet om mekanismer
för produktinformation (sid 24).

Skogsindustrierna anser att b eskrivningen av det natio nella skogsprogrammet (sid 34) är snäv
och man får intrycket att det är myndigheter tillsammans med SNF och WWF som arbetat när det
i verkligheten bestått av en stor mängd personer, företag och organisationer med intressen i
skogen.

I rapporten hänvisas till ett antal pågående förslag och utredningar avseende talerätt i form av
dricksvatten, miljöbedömningar och skogsvårdslag (sid 39) . Med tanke på att r apporte ringen
avser hur Sverige genomför t Århuskonventionen anser Skogsindustriern a att det är lämpligt att
först avvakta utfallet innan Sverige rapporterar dessa som genomförda. Skogsindustrierna saknar
beskrivning av de konflikter som uppstått, framförallt i samband med beslut om skydds - och
licensjakt på rovdjur i Sverige (sid 42 - 43) .

För Skogsindustrierna

Linda Eriksson
Ansvarig svensk skogspolitik
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